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Question 1 
Est-ce que des entreprises de l'extérieur du Canada peuvent présenter une demande? 
(Comme, de l'Inde ou USA)  
 
Réponse 1 
Les Services de conception graphique (GSIN T005A) sont exclus de l'ALENA et Bibliothèque et 
Archives Canada a décidé qu'il serait préférable de limiter aux fournisseurs Canadien. 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 2 
Est-ce que nous devons venir ici pour des réunions? 
 
Réponse 2 
Les fournisseurs ne seront pas tenus de venir sur place pour des réunions, mais la partie de la 
photographie de la SoW nécessite "la photographie sur place à des événements, des 
conférences, etc à avoir lieu à des événements désignés au sein de la RCN" 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 3 
Pouvons-nous effectuer les tâches (liées à la DDP) à l'extérieur du Canada? (Comme, de l'Inde 
ou USA) 
 
Réponse 3 
Veuillez-vous reporter à la réponse 2 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 4 
Pouvons-nous soumettre les propositions par courriel? 
 
Réponse 4 
Non. Seules les copies papier seront acceptées. 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 5 
En ce qui concerne O.1 / C.1 dans la DOC mentionnée ci-dessus, les soumissionnaires 
peuvent-ils proposer la même personne pour plus d'un rôle? 
 
Réponse 5 
Yes. 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 6 
Dans la demande, à la section Attachement 1 à la partie 4, dans les critères obligatoires, soit le 
O.2 échantillons, vous parlez de fenêtre contextuelle pour l’échantillon 3. Qu’entendez-vous par 
« fenêtre contextuelle »? Nous aimerions avoir un peu plus d’information sur ce terme afin de 
vous fournir les bonnes pièces. 



 
 

Réponse 6 
La version anglaise, dit « pop-up, backdrop, roll-up display » ce qui devrait plutôt être traduit par 
« bannière publicitaire » ou « bannière déroulante » 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 7 
Référence: O.3 Langues officielles «Le soumissionnaire doit démontrer sa capacité à présenter 
et à réaliser des projets dans les deux langues officielles du Canada (français et anglais). » 
 
Q. Cela signifie-t-il que l'entreprise ou l'individu doit parler français lors d'une réunion ou 
simplement produire du matériel dans les deux langues? 
 
Réponse 7 
L'entreprise doit être en mesure de communiquer dans les deux langues pendant les 
réunions et de créer des produits bilingues. 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Question 8 
Référence: 5. Photographie "Photographie sur place lors d'événements, de 
conférences, etc. qui auront lieu à des événements désignés au sein de la RCN." 
 
Q. Nous n'avons pas de photographe à l'interne. Se contenter de recommander un 
photographe local suffit-il ou devons-nous contracter avec cette personne / entreprise? 
Si oui, pouvez-vous être plus précis quant au nombre et à la durée des engagements? 
 
Réponse 8 
BAC peut parfois demander aux fournisseurs de sous-traiter un photographe local pour 
des projets spécifiques s'ils n'ont pas la capacité interne de le faire. 


